



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2024 г.

№ 688-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в постановление от 21.02.2017  
№ 70-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 21.02.2017 № 70-п «Об утверждении Положений о порядках предоставления средств областного бюджета на государственную поддержку сельскохозяйственного производства» внести следующие изменения:

1. В приложении № 3:

абзац второй подпункта 3.16.2 пункта 3.16 изложить в следующей редакции:

«В случае достижения Получателем средней молочной продуктивности коров за год, предшествующий году предоставления субсидии, 8000 килограммов и выше, к ставке применяется коэффициент (К), значение которого устанавливается:

при наличии на начало текущего финансового года поголовья коров молочного направления менее 6 000 голов к ставке применяется коэффициент в размере 1,2;

при наличии на начало текущего финансового года поголовья коров молочного направления не менее 6 000 голов к ставке применяется коэффициент в размере 1,265.

В случае средней молочной продуктивности коров за год, предшествующий году предоставления субсидии, ниже 8000 килограммов коэффициент приравнивается к 1.».

2. В приложении № 6:

2.1. В подпункте 1.2.1 пункта 1.2 слова «объектов аквакультуры» заменить словами «продукции товарного рыбоводства сиговых и карповых видов рыб».

2.2. В подпункте 2.8.5.4 пункта 2.8.5 слова «товарной аквакультуры» заменить словами «товарного рыбоводства».

2.3. В абзаце третьем подпункта 3.16.1 пункта 3.16 слова «приобретенных карпа, толстолобика, белого амура, щуки и судака (навеской

от 20 г. – до 150 г.)» заменить словами «приобретенного карпа навеской от 20 г. – до 150 г.».

2.4. В подпункте 3.22.1 пункта 3.22 слова «товарной аквакультуры» заменить словами «товарного рыбоводства».

2.5. В приложении №1 к Положению о порядке предоставления субсидии из средств областного бюджета на поддержку отраслей животноводства, за исключением молочного скотоводства, в наименовании справки-расчета слова «объектов аквакультуры» заменить словами «продукции товарного рыбоводства».

2.6. В приложении №1а к Положению о порядке предоставления субсидии из средств областного бюджета на поддержку отраслей животноводства, за исключением молочного скотоводства, слова «товарной аквакультуры» заменить словами «товарного рыбоводства».

Губернатор области



**А.В. Моор**